ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC, PARA A
REALIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE
MELEIRO/SC.

ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021
RETIFICADA

Origem: Ata de Julgamento de Documentação de Credenciamento nº 1/2021

Aos 06 (seis) dias do mês de abril de 2021, às 16h00min, na sala de licitações da Prefeitura de Meleiro,
sito a Rua 7 de Setembro, 371 – Bairro Centro - Meleiro/SC, reuniram-se os Membros da Comissão
Permanente de Licitação, para DECLARAR que A Comissão Permanente de Licitação reavaliou os
documentos dos leiloeiros PAULO ALEXANDRE HEISLER, sendo que o mesmo apresentou a Certidão
da Falência e Concordata corretamente, uma vez que a referida certidão é do Estado do Rio Grande do
Sul e a mesma apresenta-se de forma diferente à do Estado de Santa Catarina. E  referente a
GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENGOTTO, o mesmo também apresentou a Certidão da
Falência e Concordata corretamente, uma vez que a referida certidão é do Estado do Rio Grande do Sul
e a mesma apresenta-se de forma diferente à do Estado de Santa Catarina, e referente aos carimbos,
todas as declarações estão com carimbo de marca d’agua.  Sendo assim, verificou-se que os mesmos
se encontram regulares perante ao Edital de Credenciamento nº 1/2021, estando APTOS ao
credenciamento.

A Comissão Permanente de Licitação declara APTOS ao CREDENCIAMENTO os Leiloeiros PAULO
ALEXANDRE HEISLER, matrícula AARC 406 e GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI
MENGOTTO, matrícula AARC 427

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos Membros da
Comissão Permanente de Licitação.

Meleiro, 06 de abril de 2021.

VILMAR MOTTA TRISTÃO

Presidente da CPL

Julio César de Oliveira                                                                          Camila Bortolotto Arns

Membro da CPL                                                                                     Membro da CPL